
Deklaratë e Këshillit Rajonal të Urdhrit të Mjekut Shkodër. “Mbi dhunën e ushtruar ndaj mjekut 

shkodran Besmir Grizhja” 

 

Këshilli Rajonal i Urdhrit të Mjekëve Shkodër, dënon me forcë aktin e shëmtuar të dhunës të 

ushtruar për shkak të detyrës ndaj mjekut kirurg të Spitalit Rajonal Shkodër, Besmir Grizha. 

Raste të tilla të cilat fatkeqësisht nuk janë sporadike por të përsëritura kanë shkaktuar në 
antarësinë e mjekëve dhe por edhe më gjerë tek personeli spitalor indinjatë të thellë. 

Këshilli Rajonal i UMSH, konstaton me keqaedhje se, deri tani nuk kemi parë ose dëgjuar të jetë 
dënuar njeri për krimin e ushtruar ndaj mjekëve apo ndonjë masë tjetër në mbrotje të tyre. 

Nisur nga rasti i fundit dhe në vijim të deklarimeve të tjera të përsëritura, në emër të Këshillit 
Rajonal të Urdhrit të Mjekëve Shkodër protestojmë dhe shprehim indinjatën më të thellë duke 
kërkuar nga strukturat përkatëse të shtetit ndëshkimin e dhunuesve të mjekut dhe marrjen e 

masave në rivendosjen e dinjitetit të mjekëve dhe profesionistëve të tjerë të shëndetit. 

Është e papranueshme që mjekët të cilët punojnë papushim me profesionalizëm për t'i shërbyer 

më së miri qytetarëve, të dhunohen. Mjekët me shpirtin e tyre human, shpëtojnë jetë njerezish! 

Këshilli Rajonal I Urdhrit të Mjekëve Shkodër gjithmonë do te jetë në krah të mjekëve duke i 

mbështetur fuqishëm në punën humane që ata bëjnë çdo ditë. 

Ndërkaq, i bëjmë thirrje qytetarëve që në problematikat që ndeshin në kequshtrimin e 

profesionit nga ana e mjekëve, t'i adresohen organeve përkatëse, si e vetmja rrugë ligjore e 
zgjidhjes së problemeve të tyre. 

 


